
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/03916
 Del: 21/05/2013
 Esecutivo da: 21/05/2013
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Dotazioni al personale e Servizi Generali

OGGETTO: 
"Fornitura generi alimentari per i Centri Diurni per anziani maggio/giugno 2013 [ripetizione"

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- l’art. 1, comma 381 della Legge n. 228 del 24/12/2012 (Legge di stabilità 2013) ha differito al 30/06/2013 
il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 2013 per gli Enti Locali;
- l’art. 163 commi 1 e 3 del DLgs. 267/2000 disciplina il periodo di esercizio provvisorio;
- con deliberazione di Giunta n. 514 del 31/12/2012 sono state assegnate ai Responsabili dei Servizi, per il  
periodo  di  esercizio  provvisorio  2013,  le  risorse  finanziarie  come  individuate  nel  Piano  Esecutivo  di  
Gestione 2012 (approvato con Deliberazione di Giunta n. 285 del 11/08/2012, i.e.), ridotte del 15%;

Considerato che per la realizzazione del Programma della Direzione Risorse Finanziarie – Servizio Centrale  
Acquisti è necessario provvedere alla fornitura di generi alimentari per i Centri Diurni per anziani per l’anno 
2013, così come richiesto dallo stesso Servizio con nota prot. n. 171369 del 19 dicembre 2012 (conservata in 
atti);

Preso atto che per l’anno 2012 la  fornitura era stata affidata alla Cecioni Catering s.r.l. con trattativa diretta,  
in considerazione della eterogeneità dei generi e del suo modesto importo;
 
Viste le determinazioni dirigenziali n. 82 del 06/02/2013 e n. 1588 del 28/02/2013 con le quali si affidava 
alla Cecioni Catering s.r.l.,  in attesa dell’approvazione del bilancio, la parziale fornitura dei prodotti sopra  
descritti per  il periodo gennaio/aprile 2013  per un importo complessivo pari ad €.  1.400,00 (Iva compresa);

Dato atto dell’inesistenza, sia nel Mercato Elettronico del Comune di Firenze che sul MEPA, di tutti gli  
articoli richiesti e di conseguenza di prodotti abilitati da aziende idonee per l’affidamento della fornitura;

Ritenuto pertanto affidare, anche in considerazione del modesto importo, a trattativa diretta alla Cecioni  
Catering s.r.l.,  ai  sensi  dell’art.  7  e  dell’art.  10.3 del  vigente  Regolamento  delle  spese in  Economia,  la  
Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/03916



fornitura di generi alimentari vari per i Centri Diurni Anziani a gestione diretta per il periodo maggio/giugno 
2013, sulla base del preventivo di spesa redatto dal Servizio Centrale Acquisti per un importo massimo di €.  
700,00= IVA compresa;

Dato atto che la spesa di cui al presente provvedimento rientra nelle limitazioni di cui al comma 1 dell’art.  
163 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000;

Visto l’art. 183 del T.U.E.L;
Visto il vigente Regolamento dei Contratti;
Visto l’art. 13 comma  3 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1)  di provvedere, per i motivi espressi in narrativa, ad affidare la fornitura di generi alimentari destinati agli  
ospiti  dei  Centri  Diurni  per  anziani  a  gestione  diretta  per  il  periodo  maggio/giugno  2013  alla  Cecioni 
Catering s.r.l. (cod. fornitore 261) cod. SIOPE 1210 – nr. CIG Z8309C87C5, con le modalità di cui alla 
definizione della spesa;

2) Di impegnare la spesa di €. 700,00.= IVA compresa sul Capitolo 41255 dell’esercizio 2013.

DEFINIZIONE DELLA SPESA

DEFINIZIONE  DELLA  SPESA  OCCORRENTE  PER  LE  FORNITURE  DI  GENERI  ALIMENTARI 
DIVERSI PER I CENTRI DIURNI PER ANZIANI PER L’ANNO 2013

DITTA CECIONI CATERING srl

ELENCO GENERI ALIMENTARI PER I CENTRI DIURNI
Bibite Coca Cola, Fanta e Sprite  lt.1,5                                         € 1,40 cad.
Bibite senza zucchero                                                                    €.1,40 cad
the al limone e the alla pesca                                                         €1,10 cad.
Succhi di frutta (pera, pesca, ananas, pompelmo ecc.) ml. 700   .€ 1,10 cad.
Spuma lt. 1,5                                                                                 € 1,10 cad.
Spumante lt. 0,75 dolce                                                                € 3,30 cad.
Biscotti senza zucchero                                                                €. 6,30 al kg.
Biscotti savoiardi gr. 200                                                              € 6,30 al kg.
Biscotti pavesini gr. 200                                                               € 11,80 al kg.
Biscotti frollini kg. 1                                                                     € 1,90 al kg.
Biscotti tipo wafer                                                                         €. 2,90 al kg.

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/03916



Merendine (tipi plum cake) gr. 330                                              € 0,18 cad..
Merendine al cioccolato                                                                € 0.18 cad.
Crostatine all’albicocca monoporzione                                         €. 0,18 cad
Crostate (Torte confezionate) gr. 500                                           € 8,00 al kg.
Torte limone                                                                                  € 8,00 al kg.
Torte paradiso                                                                               € 8,00 al kg.
Budini monoporzioni gr 115 (cioccolato,vaniglia)                       € 0,25 cad.
Panettoni kg. 1                                                                              € 4,50 cad.
Pandori kg. 1                                                                                 € 4,50 cad.
Crackers monoporzione gr. 25 non salati                                     €. 0,07 cad.
Fette biscottate monoporzione                                                      € 0,07 cad.
Cioccolato solubile . gr. 500                                                         € 9,50 kg..
Caffè miscela bar per moka gr. 250                                              € 8,50 kg..
Caffè solubile gr. 200                                                                    €. 4,50 cad.
Orzo solubile gr. 500                                                                     €. 4,50 kg.
The in filtri da 100 pz. normale e deteinato                                  € 0,08 cd.
Miele monoporzione gr. 25                                                           €. 0,14 cad
Confetture monoporzione gr. 25 vari gusti                                   €. 0,08 cad.
Confettura barattoli gr. 340                                                           €. 1,40 cad.
Latte parzialmente scremato a lunga conservazione                    € 0,70 al lt.
Macedonia da 3 kg.                                                                      € 4,80 al barattolo
Farina 00 da kg. 1                                                                        € 0,65 al kg.
Sale fino                                                                                       € 0,185 al kg.
Cacao kg. 1                                                                                  € 6,80 al kg.
Zucchero semolato                                                                       € 1,25 al kg.

TOTALE COMPLESSIVO PRESUNTO IVA COMPRESA €. 700,00.=

Firenze, lì 21/05/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Marco Andrea Seniga

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/03916



N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 41255 0 13/003906 00 700

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 21/05/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/03916


